

**PRENUMERATA MIESIĘCZNA:**

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 40 M  
 Z dostawą w miejscu 42 M  
 Z przesyłką pocztową 46 M  
 Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 80 M  
 Z dwurazową dostawą  
 w miejscu 84 M  
 Z przesyłką pocztową 92 M

**NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPLACONO RYCZAŁTEM****CENA NUMERU POJEDYNCZEGO****2 Mk.****GAZETA****PORANNA**

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano i o godz. 1 popoł. („Gazeta Wieczorna“)

P. T. interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcyi przy ul. Sokółki 4/1. Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracyi otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-maj wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15

**Nr. 5353.****Lwów, czwartek 29 lipca 1920****Rok XI**

# Nota Rządu naszego do sowietów już wysłana! Sowiety zgadzają się na konferencyę w Londynie!

**Nieprzyjaciel atakuje na całym froncie!****Komunikat Sztabu generalnego**

Warszawa, 27. lipca.

Armia nieprzyjacielska w dalszym ciągu prowadzi silne natarcie po obu stronach linii kolejowej na Biarystok. — Po zajęciu Sokółki nasze oddziały były zmuszone do opuszczenia rzeki Stocidy.

Walki obecnie toczą się na północ od stacji kolejowej Czarna Wieś. Jednocześnie nieprzyjaciel prowadzi atak na brzoję rzeki Narwił w rejonie Siemionówki i miasteczka Narew.

Na zachód od Próżna, nieprzyjaciel przerwał się na tyły naszych oddziałów i zaatakował rezerwy pod miejscowością Biały Laszek na szosie z Próżna do Bielska. Grupa pułkownika Andersa pod Próżanami po upadłych walkach wyparła bolszewików z Dolgi.

Przez cały dzień wczorajszy nieprzyjaciel gwałtownie atakował nasze pozycje na przyczółku mostowym Berezki Kartuskiej i na północ od tego przyczółka w rejonie Sielska. Piechota poznańska wie bacząc na znaczną przewagę przeciwnika i na zmęczenie spowodowane kłutą dniową bazusianą walką w tym rejonie, rękoczynem wszystkie ataki nieprzyjaciela odparła, ale przechodząc do lokal-

nych kontrataków, zadała przeciwnikowi bardzo poważne straty. Atak nieprzyjaciela na tym odcinku wsparty był huraganowym ogniem bardzo znacznej ilości artylerji. Miejscowość Berezka Kartuska została doszczętnie spalona.

W związku z tą sytuacją na północy, oddziały naszej grupy polskiej na rozkaz opuściły Pińsk, którego ewakuacja odbyła się w zupełnym porządku. Ataki nieprzyjacielskie pod miasteczkiem Motol zostały odparte.

Na południe od Prypeci aż do Lucka poważniejszej akcji bolszewickiej nie było.

W rejonie Bzdów armia konna bolszewicka, posilkowana przez dywizję piechoty, dąży do rozszerzenia pola swego działania na północ i południe. W walkach, jakie wywiązały się w rejonie Beresteczka, ułani nasi pod dowództwem pułkownika Dreschera wyparli nieprzyjaciela ze Szczerowic, zadając mu ciężkie straty.

Na południe od Bzdów kontratakami wojsk gen. Krajewskiego, bolszewicy byli wyparci ze wsi Majdan, którą częściowo zajęli.

Na górnym Sanucie i południowej części Zbrucz trwają zacięte walki. Kuliński.

dnia 22 b. m. na który nota sowietów jest odpowiedzią:

D racznego dowództwa wojsk sowietów Moskwa. Stosownie do noty wysłanej przez Rząd polski do rządu sowietów pod datą 22 b. m. proponujemy natychmiastowe zaprzestanie działań wojennych na całym froncie i wysłanie delegatów wojskowych dla zawarcia zawieszenia broni. Oczekujemy odpowiedzi do 25 b. m. 3-cia godzina rano i sądzimy, że spotkanie mogłoby mieć najlepsze miejsce na szosie Moskwa—Warszawa między Baranowiczami a Brześciem litewskim w punkcie stykania się obu frontów. Podp.: Szef armji polskiej gen. dywizyjny Rozwadowski.

**Sowiety przyjmują Londyn jako miejsce rokowań!****Nowa nota bolszewicka do Anglii.**

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Z Londynu sygnalizują: „Daily Telegraph” potwierdza wiadomość, że rząd sowiecki wysłał nową notę do Anglii, w której przymuje projekt angielski co do konferencyi w Londynie, na której mają być reprezentowane główne mocarstwa, za warunek stawia jednak kapitulacyę Wrangla.

Londyn, 28. lipca.

(PAT.) Havas. — Ogłoszono tu urzędownie tekst noty Czicherina, w której rząd sowietów wyraża zgodę swoją na zwołanie konferencyi międzynarodowej do Londynu.

**PRZEDWZYSTKIEM ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE.**

Paryż, 27. lipca.

(PAT.) Havas. Millerand jest zdecydowany postawić jako warunek rozpoczęcia rokowań ze rządem sowietów, uznanie przezeń wszystkich zobowiązań międzynarodowych poprzednich rządów rosyjskich oraz usunięcie despotycznej władzy sowieckiej w drodze zasięgnięcia opinii u szerokich mas społeczeństwa rosyjskiego. Jest wysoce prawdopodobne, że Millerand odrzuci postawiony przez sowietów warunek kapitulacyi armji Wrangla, oraz wystąpi z żądaniem, aby w oczekiwanej konferencyi międzynarodowej w Londynie, wzięły także udział Stany Zjednoczone.

**R. O. P. zgadza się na termin i miejsce rokowań!****Wczoraj wysłano notę z odpowiedzią.**

Warszawa, 28 lipca.

(Telef.) (m) Na ostatniem posiedzeniu R. O. P. omawiano sprawę odpowiedzi rządu polskiego na notę naczelnego dowództwa armji czerwonej. Uchwalono — jak słyhać — wysłanie noty do bolszewików z wyrażeniem zgody na termin i miejsce rokowań rozejmowych. Notę jednak zawiązać będzie zarazem protest przeciwko twier-

dzeniu bolszewików, jakoby termin 30 bm. został wyznaczony przez rząd polski.

Warszawa, 28 lipca.

(Telef.) (m) Jak się dowiaduje Wasz korespondent, dziś została wysłana do naczelnego dowództwa rosyjskiego nota w brzmieniu uchwalonem przez R. O. P.

**Rząd polski nie podał terminu rozpoczęcia rokowań!****Oficjalne dementi naszego rządu.**

Warszawa, 28. lipca.

(PAT.) Wydział prasowy Ministerstwa spraw zagranicznych komunikuje: Wobec tego, że nota naczelnego dowództwa wojsk sowieckich powołuje się na to, że data 30 b. m. jako początek ro-

kowań o rozejm została rzekomo zaproponowana przez Naczelné Dowództwo wojsk polskich, wydział prasowy Ministerstwa spraw zagranicznych podaje niniejszem dosłowny tekst radiotelegramu Naczelnego Dowództwa wojsk polskich z



Paryż, 27. lipca.

(PAT.) Havas. Foch, który bawił na wywczasach w Bretanii, wrócił wczoraj do Paryża i natychmiast odbył konferencję z Millerandem. Można się spodziewać, że Foch będzie zapytywany o opinię w sprawie warunków zawieszenia broni między Rosją a Polską. Wobec ostatniej noty rządu sowieckiego, cała prasa francuska podkreśla

doniosłość narad, jakie odbędą się jutro w Boulogne sur mere pomiędzy premierami angielskim i francuskim, przy współudziale Focha. Cała prasa francuska, z wyjątkiem socjalistycznej, jednomyślnie popiera stanowisko rządu francuskiego, który będzie domagał się od rządu sowieckiego uznania wszystkich zobowiązań finansowych poprzednich rządów rosyjskich

## Zwycięstwo nad Polską — zwycięstwem rewolucji w Europie!

Oświadczył to Trocki żołnierzom.

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Ze Sztokholmu donoszą: Trocki w swej mowie wygłoszonej do żołnierzy oświadczył, że w razie zwycięstwa nad armią polską nie już nie powstrzyma rządu sowieckiego od wywołania rewolucji w Europie.

### PLANY BOLSZEWICKIE.

Warszawa, 28. lipca.

(PAT.) Havas. — Dzienniki francuskie wyrażają przekonanie, że bolszewicy nie będą zbyt wymagającymi w sprawie przyznania Polsce pewnych terytoriów, lecz będą usiłowali narzucić jej klauzule polityczne, podobne do tych, jakie poprzednio narzucili Ukrainie i Kaukazowi. Bolszewicy będą prawdopodobnie dążyli do wywołania w Warszawie rewolucji i do wprowadzenia ustroju sowieckiego — „Petit Parisien” wyraża przekonanie, iż projekt podobny nie ma najmniejszych szans powodzenia, albowiem Polska nie pozwoli w czemukolwiek uszczupić swej niepodległości politycznej.

„Gaulois” zaznacza, iż rządy francuski i angielski przedsięwzięły wszelkie środki, aby były jak najdokładniej poinformowane co do propozycji rosyjskich, jak i co do odpowiedzi, którą wzięte rząd polski.

### BOLSZEWICKIE NADZIEJE LLOYD GEORGE’A.

Londyn, 28. lipca.

(PAT.) Lloyd George oświadczył na interpelacyjnej w Izbie gmin, że wobec zgody rządu sowieckiego na rozpoczęcie rokowań rozejmowych, upadają objęty, jakie dotychczas nastęrczały się przeciw przyjazdowi sowieckiej delegacji handlowej do Londynu. L. George dodał, że wobec widoków pokoju żywi najlepsze nadzieje.

### „Temps” przeciw planom angielskim wzmocnienia Niemiec.

Warszawa, 27. lipca.

(Telef.) (m) Z Paryża donoszą: „Temps” protestuje przeciwko projektowi, który się wyłonił w niektórych kołach angielskich w sprawie powierzenia Niemcom walki z bolszewikami. — „Temps” nawołuje, by nie popełniano nowych błędów i by nie podtrzymywano w Polsce jedynych partii przeciw drugim. Polska i Rosja mogą istnieć obok siebie, celem naszym zaś jest — powiada półurzędowy organ francuski — Państwa te pogodzić, ale Polska niepodległa nie może być połączoną węzłami z Prusami, żywiołem dominującym w Niemczech. Niech Anglia nie zapomina lekcji historii, i dlatego powtarzamy, że jeżeli się chce ratować Polskę — pierwszym warunkiem jest nie wzmocnić Niemiec.

### BERLIŃSKI SZEF MISJI FRANCUSKIEJ W WARSZAWIE.

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Przybył tutaj szef francuskiej misji wojskowej w Berlinie Nollet.

### KOLEJARZE NIEM. WSTRZYMUJĄ AMUNICYJĘ

Nauen, 27. lipca.

(PAT.) Radio. Na dworcu kolejowym w Marburgu zatrzymany został w niedzielę pociąg transportowy wiozący broń i amunicję do Polski. Kolejarze oświadczyli, że pociąg dalej iść nie może. W sprawie tej wszczęto rokowania urzędowe.

### SOCYALIŚCI NIEMIECCY PRZECIW POLSCE.

Nauen, 27. lipca.

(PAT.) Radio. — Socjaliści niemieccy urządzili demonstrację z powodu, że 15 pociągów z amerykańskim materiałem wojennym odeszło z

## Obrońne wojskowe zarządzenia alianckie w pełnym toku!

Szczegóły muszą być trzymane w tajemnicy!

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Z Londynu sygnalizują: W Izbie gmin Lloyd George, mówiąc o Polsce, zapewnił, że sytuacja nasza nie doprowadzi do katastrofy, i że wyznaczone przez aliantów granice nie mogą

być przesunięte samodzielnie przez żadne inne mocarstwo. Zarządzenia obronne wojskowe alianckie są w pełnym toku, ale szczegóły muszą być utrzymane w tajemnicy

## „Polska nie dozna zawodu”.

Oświadczenie Milleranda w senacie francuskim.

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Z Paryża donoszą: Podczas dyskusji nad budżetem spraw zagranicznych w senacie francuskim Millerand oświadczył: Rząd francuski nie czekał do dnia dzisiejszego, aby

swoim przyjaciołom w Polsce dawać rady i ostrzeżenia. Nasi przyjaciele w Polsce oczekują dłużej od nas czegoś innego, i mogą ich z pewnością znieść zawodu.

### MISYA ALIANCKA OBIECUJE POMOC.

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Członkowie misji alianckiej odbyli konferencję z pp. Witosem, Daszyńskim i Sapieha, zapewniając ich, że państwa ententy dołożą wszelkich sił, aby pomóc Polsce w odparciu najazdu bolszewików.

przy boku Polski. W sprawie ewentualnych skutków, jakie zawieszenie broni może wywołać w Niemczech, „Temps” oświadcza, iż żądania Niemiec w sprawie powiększenia armii stojącej na granicy, są nieuzasadnione. Rząd francuski zawiadomił już gabinet angielski i włoski, iż uważałby za niewłaściwe ewakuowanie terenów plebiscytowych przed ostatecznym rozstrzygnięciem ich losu. Wszelkie przygotowania wojskowe Niemiec mogą mieć na celu jedynie najazd na Polskę.

### WŁOCHY ODKŁADAJĄ DECYZJĘ.

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Z Rzymu donoszą: „Secolo” utrzymuje, że włoska rada ministrów zajmowała się na dwóch posiedzeniach wnioskami w sprawie paparcja Polski w walce z bolszewikami. Rada ministrów odłożyła swoją decyzję do chwili, kiedy alianci zajmą stanowisko ostateczne w sprawie polsko-rosyjskiej.

## Rozejm polsko-rosyjski był możliwy w roku 1919!

Koalicja jednak temu przeszkodziła.

Senzacyjne rewelacje „Tempsa”.

Königsbrunn, 27. lipca.

(PAT.) Radio. „Temps” wskazuje na to, że zawieszenie broni między Polską i Rosją było możliwe już we wrześniu 1919, gdyby sprzymie-

rzeńcy byli wówczas pozwolili Polsce rokować ze sowiektami. Odmówiono jednak takiego upoważnienia Polsce ze strony państw sprzymierzonych.

## Anglia ma rozbrajać Polskę,

by ułatwić pochód fali bolszewickiej!

Dziwaczny, pomysł sowieckiego delegata w Berlinie p. Koppa.

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Przedstawiciel rządu sowieckiego w Berlinie Kopp w rozmowie z dziennikarzami oświadczył, że program sowiecki w sprawie Polski jest zupełnie jasny. Polska musi przestać być narzędziem w ręku mocarstw zachodnich i musi przestać być baryerą oddzielającą Rosję od Europy zachodniej. Rosja nie chce mieszać się do spraw wewnętrznych Polski i gotowa jest zawrzeć pokój z rządem burżuazyjnym, jak to już uczyniła z cesarstwem niemieckim i rządami burżuazyjnymi Łotwy i Estonii, Rosja również nie chce za-

garnąć terytorium polskiego, jak uszanowała granice etnograficzne Polski (?), ale żąda bezwzględnie, aby Polska raz na zawsze wyrzekała się wtrącania do polityki rosyjskiej i dążyła dostateczną rekoimie. Te rekoimie zawierają się w całkowitem rozbrojeniu Polski pod kierunkiem (?) i kontrolą (?) Anglii, na wzór rozbrojenia Niemiec. Rozumie się samo przez się, że proponowany przez Lloyd George’a rozejm nie może być wyzyskany przez entente. Polska nie przeszkodzi zwycięskiemu pochodom wojsk bolszewickich.

# PAMIĘTAJMY O PLEBISCYTACH!

Datki na plebiscyt przyjmuje Komitet Obrony Kresów Zach., Lwów, pl. Maryacki 10



Koblenccy przez Niemcy do Polski. Robotnicy wszystkich partii oświadczyli swą solidarność na wypadek, gdyby nadął popierano Polskę, pozwalając na przewóz amunicji przeznaczonej dla Polski.

### OFENZYWA GEN. WRANGLA.

Paryż, 27. lipca.

(PAT.) Radio. — Wojska gen. Wrangla osiągnęły miejscowości Krywaja Kosa, Taganrog i Nowonikolajewsk, biorąc znaczną zdobycz i 400 jeńców. Gen. Wrangel rozwinął ofensywę w kierunku Orechowca i Aleksandrowa, i wziął tam 1000 jeńców. Jeden z czerwonych pułków, mianowicie gwardyjski Trockiego, przeszedł całkowicie na stronę Wrangla.

### WOBEC POCHODU WOJSK SOWIECKICH KOALICYJA UDZIELI POMOCY.

Königswusterhausen, 27. lipca.

(PAT.) Radio. Wedle doniesień z Amsterdamu, odpowiedź Curzona na notę Czicherina podaje, że rząd angielski nie ma zamiaru obstarzać przy swojej propozycji pośrednictwa, a zaproponował konferencję londyńską tylko z tego względu, aby Rosja nawiązała stosunki z konferencją pokojową, przez co możnaby utorować drogę do porozumienia między Rosją a innymi mocarstwami. — Koalicja zwróciła się do rządu polskiego z żądaniem natychmiastowego rozpoczęcia rokowań w sprawie zawieszenia broni i zawarcia pokoju. Jeśliby jednak wojska sowieckie mimo propozycji rządu polskiego kontynuowały swoje posuwanie się naprzód, wówczas rząd angielski, oraz cała koalicja musiałaby przyjąć, iż rząd sowiecki pragnie wojny przeciwko Polsce, a w tym wypadku dostarczyłyby Polsce wszelkiej pomocy.

### Bezczesne enuncjacje p. Stieklowa.

Warszawa, 27 lipca.

(Telef.) (m). Z Moskwy donoszą iskrowo: Stieklow pisze w „Izwiestiach“, że Rosja sowiecka postara się uzyskać taki pokój, ażeby uniemożliwić takie napady rabunkowe, jak ostatni polski.

### NOWA DELEGACJA BOLSZEWICKA W WIEDNIU.

Wiedeń, 27 lipca.

(Telef.) (m). „N. Fr. Presse“ donosi, że do Wiednia przybyła nowa delegacja bolszewicka rzekomo w sprawie wymiany jeńców. Na czele delegacji stoi lekarz Broński. Delegacja przybyła przez Kopenhagę via Berlin i stanęła w hotelu „Regina“.

### PROPAGANDA BOLSZEWIKA.

Wiedeń, 27 lipca.

(Telef.) (G) Jak pisał dzienniki rosyjskie, pełnomocnik bolszewicki dr. Broński stanął na czele głównego oddziału propagandy bolszewickiej w środkowej Europie.

### Oficjalny przedstawiciel Rosji w Wiedniu.

Wiedeń, 27. lipca.

(Telef.) (fr.) Według umowy Litwinowa w Kopenhadze z rządem austriackim, przybył do Wiednia oficjalny przedstawiciel Rosji sowieckiej dr. Warszawski (Broński).

### Sowiety nie planują na razie akcji przeciw Rumunii.

Wiedeń, 27 lipca.

(Telef.) (fr.) Z Bukaresztu donoszą, że rząd sowiecki radiotelegraficznie zapewnił rząd rumuński że nie myśli o żadnej akcji przeciw Rumunii i wszelkie operacje w południowej i wschodniej Galicji są spowodowane tylko strategicznymi względami.

### GORĄCA SYMPATYA WĘGIER DLA POLSKI.

Budapeszt, 27. lipca.

(PAT.) Węgierski prezydent ministrów Teleky przyjmując szefa gosp. misji francuskiej, zaznaczył, że Węgry żywią gorącą sympatię dla Polski.

## Sprawa Galicji wschodniej nie wymaga wyjazdu delegacji zagranicę!

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) U premiera Witosa i ministra spraw zagranicznych Sapięty była dziś delegacja Galicji wschodniej, złożona z pp. Dabskiego, Skarbka i Loewenherza. Minister Sapięta zapewnił delegację, że obecny stan sprawy Galicji wschodniej

nie wymaga zupełnie wyjazdu tej delegacji do Paryża i Londynu. Ponadto p. Witos zakomunikował że do biura dla spraw Galicji wschodniej, utworzonego ostatnio przy ministerstwie spraw zagranicznych będą powołani jako kierownicy Tadeusz Rybicki i Eugeniusz Romer.

## Wilson sam przeprowadzi plebiscyt!

Königswusterhausen, 27. lipca.

(PAT.) Radio. „N. Y. Herald“ donosi, że prezydent Wilson, który niespodzianie wniósł się na nowo w sprawy europejskie, zabierając głos

w sprawie uregulowania kwestyi cieszyńskiej, zdając rozstrzygnięcia tam plebiscytem, ma rzekomo zamiar przeprowadzić ten plebiscyt bez pomocy europejskich ambasadorów

### HR. LARISCH PRZEFORSOWAŁ ODEBRANIE NAM KARWINA?

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Nadeszła tu wiadomość z Cieszyna, że hr. Larisch dowiedziawszy się, że Karwina ma przypaść Polsce, wyjechał do Paryża i tam przeforsował, że Frysztat przyznano Czechom. Hr. Larisch, który mieszka w Karwinie, wszystkie swoje dobra posiada w powiecie frysztackim. Co do hut w Trzyńcu, 50 proc. akcji tych hut zakupiła była francuska firma Creuzot i ona to postarała się o to, aby Trzyńciec, położony w części polskiej okolicy, również przyłączyć do Czech

polski zarząd poczt i telegrafów aż do odwołania nie bierze odpowiedzialności za przesyłki pocztowe i telegramy wszelkiego rodzaju, zarówno w ruchu wewnętrznym jak i zagranicznym.

### ROBOTNIK POLSKI NIE ZGODZI SIĘ NA KRZYWDZĄCĄ DECYZYĘ W SPRAWIE ŚLASKA.

Ciechocin, 27 lipca.

(Telef.) (m) Na zebraniu robotniczym, które odbyło się w Ciechocinie, w sprawie Śląska cieszyńskiego, wszyscy mówcy wypowiedzieli się przeciwko podziałowi, a przedstawiciel socjalistów Wawrzeczek oświadczył, że nie wchodzi w to, jak decyzję koalicyjną przyjmą siery posiadające, robotnik polski nie zgodzi się nigdy na krzywdzące Polskę rozstrzygnięcie i gotów jest stawić zacięty opór.

### Rozmaitości telegraficzne.

#### KOLONIA POLSKA W ADAMPOLU ZNISZCZONA PRZEZ KURDÓW.

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Podczas walk między wojskami greckimi a armią Kemala Baszy, które to walki toczyły się na azyatyckim brzegu Turcji, ucierpiała także kolonia polska w Adampolu. Kurdowie obrabowali wielu kolonistów, z których mnóstwo straciło także życie. Władze greckie pospieszyły kolonistom polskim z pomocą.

#### OPIEKA NAD OBYWATELAMI POLSKIMI W ASSERBEJDŻANIE.

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Rząd polski powierzył przedstawicielstwu gruzińskiemu w Baku opiekę nad obywatelami polskimi w Asserbejdżanie. Stało się to w porozumieniu z rządem gruzińskim.

#### NIEMCY ODMAWIAJĄ WYDANIA BELI KUNA.

Warszawa, 27. lipca.

(Telef.) (G) Z Berlina telegrafują: Rząd niemiecki odpowiedział rządowi węgierskiemu, że nie może uczynić zadość żądaniu wydania Beli Kuna. Nota jest grzeczną, ale odmowną.

#### CZEŚCIOWA MOBILIZACJA ARMII CZESKIEJ

Wiedeń, 27 lipca.

(Telef.) (m) Z Berlina donoszą: Jak podaje „Vorwärts“ z Pragi czeski minister obrony kraj. zarządził częściową mobilizację armii czeskiej. Wojska czeskie nad granicą polską znacznie wzmocniono.

#### EXKOMUNIKACJA KSIĘŻY CZESKICH.

Wiedeń, 27. lipca.

(Telef.) (fr.) Z Pragi donoszą: Jak podaje pisma czeskie, księża czescy Zahradnik i dr. Szarsky zostali na podstawie rozporządzenia arcybiskupa exkomunikowani i pozbawieni święceń kapłańskich.

#### BOJKOT WĘGIER USTANIE.

Wiedeń, 27 lipca.

(Telef.) (m) „N. Fr. Presse“ donosi z kół do brzo poinformowanych, że są widoki, iż bojkot Węgier lada chwila ustanie. Liczą na to, że bojkot ukończony będzie w ciągu tygodnia.

#### FRANCUZI W DAMASZKU.

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Z Londynu sygnalizują: Wojska francuskie wkroczyły do Damaszku. Emir Fajzulu uciekł.

#### KRÓL GRECKI W ADRYANOPOLU.

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Z Londynu telegrafują: Król grecki Aleksander przybył do zdobytego Adrianopola.

## Więści z Warszawy.

### DABSKI NA MIEJSCE DĄBROWSKIEGO.

Warszawa, 27 lipca.

(Telef.) (m) Jak słychać w najbliższych dniach ma ustąpić wice-min. spraw zagran. Dąbrowski. Na jego miejsce wysuwają kandydaturę p. Jana Dabskiego.

### REPREZENTANT POLSKI W BIURZE OBRONY PRAW NARODÓW.

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Międzynarodowe biuro obrony praw narodów wybrało do zarządu b. ministra polskiego p. Medarda Downarowicza jako przedstawiciela Polski. W zarządzie tym, mającym siedzibę w Genewie, reprezentowanych jest 11 państw.

### KONFERENCJA BISKUPÓW POLSKICH.

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Z Częstochowy telegrafują: Rozpoczęła się tu konferencja biskupów polskich. — Konferencja ta trwać będzie do 29 bm. i zakończy się uroczystym nabożeństwem, podczas którego nastąpi ofiarowanie Polski N. P. Maryi.

### ZNIENIENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI POCZT.

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Ministerstwo poczt i telegrafów komunikuje: Z powodu wypadków wojennych



# Ojczyzna w niebezpieczeństwie!

**KRAKÓW ORGANIZUJE ODDZIAŁ OBRONY LWOWA.**

Kraków, 27. lipca

(Tief.) (fr) Dzisiaj wieczorem wydało prezydentum m. Krakowa, prez. Rady powiatowej krakowskiej odezwę do obywateli, wzywającą do wstępowania do szeregi ochotniczego oddziału obrony Lwowa, który się tworzy w Krakowie. W odezwie czytamy między innymi: Znowu Lwowowi przyjdzie udowodnić przed całym światem, że był, jest i pozostanie rdzennie polskiem miastem, o którego przynależności narodowej do Państwa Polskiego powątpiewać nie można. Ziemia krakowska i miasto Kraków nie powinny patrzeć obojętnie na bohaterские wysiłki stolicy Małopolski. Trzeba nareszcie zrzucić z siebie obojętność i pokrzepić się na duchu, stanąć do walki, gdyż idzie o niepodległość, wolność i całość Ojczyzny. Zaciąg do oddziału Obrony Lwowa odbywa się od jutra.

## NAPLYW OCHOTNIKÓW ROŚNIE.

Warszawa, 28. lipca.

(PAT.) Wydział prasowy A. O. komunikuje, że ze wszystkich biur prowadzących zaciąg do A.O. sygnalizują, że na wiadomość o nawiązaniu z bolszewikami rokowań rozejmowych, napływ ochotników zwiększył się. Z różnych stron kraju donoszą o licznych wiecach, gdzie na żądanie włóścian zapadają uchwały domagające się ogłoszenia ustawy pozabawiającej prawa do ziemi tych którzy uchylać się będą od służby wojskowej.

**Abrahamczycy do Naczelnika Państwa.** Oddział rotm. Abrahama, wyruszając w pole, przesłał na ręce Naczelnego Wodza następującą depezę: „Detachment rotm. Abrahama z okazji wymarszu w pole składa Naczelnemu Wodzowi wyrazy hołdu, czci i miłości żołnierskiej, zapewniając, że jako byli obrońcy Lwowa, członkowie Związku Strzeleckiego, Polskiej Organizacji Wojskowej, oraz byli Legioniści stać będą wiernie i niezachwianie przy sym komendancie, Dr. Roman Abraham, rotm.

**Powstańcy do brat. Mączyńskiego.** Dowódca Małopolskich Oddziałów A. O. pułk. Mączyński otrzymał następujące pismo z Tow. Uczestników powstania 1863/4 roku. — Czcigodny Panie Brygadyrze! Uczestnicy powstania polskiego 1863/4 zamieszkałi we Lwowie, ośmielają się przesłać zebrańnią między sobą cenną ofiarę w kwocie 3300 mk. — które składają do rąk Twoich Czcigodny Panie na potrzeby Oddziałów pod Twoją komendą organizowanych. Przesyłając ten datęk żukamy bardzo, że nie możemy czynnego udziału brać w walce z wrogiem Polski, ale nie wątpimy na chwile, że każdy Polak, któremu drogi jest honor Polski, a zdrowie i wiek pozwla, stanie do szeregu bez dalszego ociągania się. Przyjmij Czcigodny Brygadyrze zapewnienie naszego najgłębszego szacunku i życzenia, aby Twoje usiłowania jak najszybciej zrealizowane zostały. W imieniu Kolegów weteranów z r. 1863/4. Wojciech Biechoński — Benkowski.

**Dowództwo Artylerii Małopolskich Oddziałów Armii Ochotniczej** zawiadamia, że przeniosło Komisję werbunkową z koszar przy ul. Zamarstynowskiej l. 7 do koszar kawalerii na Filipówce przy ul. Torosławicza. — Ochotnicy, którzy chcą służyć przy artylerii winni się tamże wprost zgłaszać. — Śniadowski pułk.

**Zbiórka przedmiotów saperskich.** D. O. G. zwraca się z usilną prośbą do wszystkich mieszkańców i instytucji, o rozpoczęcie natychmiastowej zbiórki przedmiotów saperskich bardzo obecnie potrzebnych, a to: 1) Łopat saperskich, pionierskich dużych. 2) Łopat piechoty z blachy stalowej formatu okrągłego lub wydłużonego. 3) Rydli mocnych i dziganów do kopania ziemi. 4) Opacków saperskich, ciesielskich i zwykłych siekier do ścinania drzew z mocnym trzonkiem z twardego drzewa. 5) Pił leśnych i ramowych. 6) Drotu kolczastego, zwykłego żelaznego lub pocynkowanego, nawiniętego na kołki lub bębny o wadze d 30—35 kg. Drot może być porzdzewiały, lecz silny i ciągliwy. 7) Gwoździe do przybijania drotu, tzw. „U“ gwoździe. 8) Nożyc do cięcia drotu ma-

tych i wiekłych. — Wszystkie wyliczone przedmioty mogą być używane, zdatne jednak do użytku, by mogły zasilić szczupłe zapasy tak konieczne potrzebnych środków technicznych. Składać należy w komendzie miasta i placu lub w najbliższych posterunkach.

**Konie dla kawalerii.** Nareszcie doczekaliśmy się własnego pułku kawalerii. Ułani lwowscy. Na nazwę tę żywiej zabije serce każdego Małopolonina, któremu nie obce są świetne tradycje dawnej jazdy polskiej. Ochotników zgłasza się codziennie bardzo dużo; brak tylko dla nich koni i siodel. A musimy wystawić pułk świetny, musimy mieć większą ilość koni, każdy więc, który chce ofiarować konia dla jazdy lwowskiej rotm. Krynickiego, słynnego twórcy „Wilków“, zechce zgłosić konia swego do III. Dywizjonu Jazdy rotm. Krynickiego przy Detachement rot. Abrahama, ul. Zamarstynowska l. 9, szkoła Sobieskiego (żeńska). Nie ociągajcie się z ofiarowaniem koni!

**Rejestracja inwalidów z tytułu świadczeń wojennych.** Na skutek rozp. M. S. Wojsk. wzywa się wszystkich inwalidów, którzy jako woźnicy, robotnicy itp. wskutek powołania ich do pomocniczej służby wojskowej, na podstawie obowiązującej ustawy austr. o świadczeniach wojennych, ponieśli szkody na zdrowiu, aby zgłaszali się w przywależnych Ekspozyturach Sekcji Opieki M. S. Wojsk. celem rejestracji i ewentualnego przyznania zasiłku inwalidowego. Inwalidzi tacy powinni przy zgłaszaniu się do rejestracji przedłożyć dowody powołania ich do pomocniczej służby wojskowej na zasadzie ustawy.

**Wezwwanie.** Wszyscy byli Bemacy mają się zgłaszać bezwzględnie do oddziału por. Cygana. Podwałe, gimnazjum niemieckie, Baon V.

**Do sejmików powiatowych magistratów i Rad miejskich.** Otrzymujemy poniższe pismo: W imieniu Rady Obrony Państwa na mocy udzielonych mi mandatów, wzywam sejmiki powiatowe do opodatkowania się na cele obrony państwa przed najazdem wroga. — Uchwalcie natychmiast w opłatę od morga posiadanej ziemi, a ci co ziemi nie posiadają niech wpłacą od osoby co mogą. Niechaj 2/3 zebranych funduszy zostanie do dyspozycji Komitetu Wykonawczego. — Rodacy Członkowie Sejmików. Wróg u bram naszych. W waszym ręku w znacznej mierze spoczywa obrona państwa i narodu, a więc do czynu. — General Haller.

**Wszystko dla frontu.** Od środy dnia 28 bm., będzie chodziła po mieszkaniach komisja zbierająca podatek od okien i dary w naturze na rzecz ochotników odchodzących na front. Panie, biorące udział w zbiorce są opatrzone w imienne listy z pieczętką „Wszystko dla frontu“.

**Na wieść Kobiet w ratuszu** z dnia 25 bm. urządzono doraźną składkę, która przyniosła Związkowi „Wszystko dla frontu“ 2454.50 mk. i 3 ruble carskie.

**Ochotnicy wolnych zawodów.** DOG. informuje w sprawie zaciągu i przydziału ochotników należących do zawodów wolnych (inżynierowie, technicy, lekarze, prawnicy, profesorowie, weterynarze, nauczyciele szkół średnich itp.). Ochotnicy tych kategorii winni się zgłosić do Dowództwa lokalnego (Komenda miasta i placu, ewent. oficer placu), gdzie zostaną przeprowadzone analogiczne formalności jak przy przyjmowaniu wszystkich ochotników (złożenie deklaracji, odesłanie do komisji przeglądowej), poczem ochotnicy zostaną powiadomieni o ich tymczasowym przydziale.

**Oficerowie armii Denikina i Bredowa we Lwowie.** Doszło do wiadomości Dowództwa miasta i placu, że we Lwowie znajduje się większa liczba oficerów b. armii Denikina i Bredowa. Oficerowie ci mają zgłosić się natychmiast w wydz. II. sztabu DOG. ul. Wałowa 16 II. p. celem przeprowadzenia ewidencji.

**Na rzecz Armii Ochotniczej** złożyło grono profesorów Politechniki lwowskiej, oraz siły pomocnicze teje 4.250 marek. — Tow. naftowe „Dąbrowa“ 10.000 marek. — Rafinerya olejów mineralnych „Rom“ w Raniowicach ad Drohobycz 840 marek.

## NADESŁANE.

# PIEGI

znikną bezpowrotnie po przemyciu twarzy „Tonikiem“ i nasmarowaniu na noc kremem „H“.

Wyłącznie do nabycia:

**INSTYTUT KOSMETYCZNY DROGUERYI  
Mra Łaszka Śniadowskiego  
Lwów, Hotel George'a 19558**

ZAKŁAD

**Dr Ant. BLUMENFELDA**  
CHOROBY SKÓRY, WŁOSÓW, Kosmetyka lekarska  
CHOROBY WENERYCZNE.

Röntgen. Lampy kwarcowe Darsenwalizacja. Endoskopia.  
Dietetyka. 1362  
Lwów, Kłm. Tańskiej l. (obok hotelu George'a.)

Zakład dentystyczny Dr. J. Urcha i Fr. Urcha  
Kopernika 12, otwarty od 9—1 i 3—5. 2071

## KRONIKA

„Chochlik“ Ludwikowskiego przeniósł się na ul. Teatyńską l. 14. Tramwaje UL w kierunku Zamku. Codziennie przedstawienia od godziny 7:30 wieczorem. koniec o godz. 10-tej. 1501

**Dyrekcya teatru miejskiego we Lwowie** wzywa wszystkich zakontraktowanych artystów i artystki, aby w nieprzekraczalnym terminie tj. w dniu 1. sierpnia br. zgłosili się do pracy pod rygorem następstw przewidzianych w kontrakcie.

(g) **Śp. Jadwiga z Schexłów Lachowicka.** Tragiczną śmiercią zmarła przed kilkunastu dniami dwudziestokilkuletnia Jadwiga z Schexłów Lachowicka córka znanego przemysłowca lwowskiego P. Lachowicka chora na serce bawiąc jako kuracjuszką w Szczawnicy, padła ofiarą wypadku, który można nazwać komicznym, gdyby nie to, że pociągnął za sobą śmierć młodej i pięknej kobiety. W porze ogólnej przechadzki wieczornej wypadła na deptak, pędzona obok rozjuszona krowa, która zerwawszy się z uwięzi stała się przyczyną chwilowej paniki. Jakkolwiek krowa niktogo nie poraniła, nabawiła p. Lachowicką o atak serca. w następstwie czego ta po trzech dniach zmarła. Nie można nie napiętnować postępowania zarządu zdrojowiska, który nie tylko, że nie czuje się winnym całej sprawy, ale nadomiar na zażalenie rodziny odpowiedział nietaktownym konceptem, że i krowie wolno czasem chcieć posłuchać muzyki, czem tłumaczył znalezienie się zwierzęcia na deptaku. Pogrzeb śp. Lachowickiej odbędzie się jutro 29 b. m. o 5 po poł. z kościoła OO. Bernardynów.

„Dzieci na wieś“. Posiedzenie pełnego Komitetu „Dzieci na wieś“ odbędzie się 28 bm. o 5-tej popoł. w lokalu Ligi Pomocy przemysłowej przy ul. Pańskiej 11. II p. Bura Komitetu dnia tego po południu będą dla stron zamknięte.

(—) **Kradzieże kieszonkowe.** W tramwaju KD skradziono wczoraj Mojżeszowi Grünspanowi, kupcowi z Tarnopola portfel z 400 Mkp. — Na placu Sołskich skradziono wczoraj Władysławowi Taborowi portfel z 4.500 Mkp. — Na pl. Krakowskim skradziono Janowi Mażewskiemu portfel z 250 Mk. — W tramwaju LD. po rozcięciu kamizelki skradziono Karolowi Senkowskiemu, sekretarzowi rady powiatowej w Borszczowie, z wewnętrznej kieszeni portfel z 58.500 Mkp.

**Cały świat czyta sławne i wspaniałe utwory Dostojewskiego.** Jedną z jego najpiękniejszych nowel jest ta, która obraca się dokoła, gorącej miłości młodego nauczyciela Wania dla pięknej Poliny. Prześliczny ten utwór znalazł obecnie swoje dopełnienie na ekranie teatru świetnego „Apollo“ w bardzo pięknym dramacie p. t. „Ruletka“. Wiec znowu historia młodego serca jest tu powtórzona



z całą artystyczną miarą i wykwintem. Warja kocha Polnę i dla zdobycia ukochanej kobiety rzuca się w wir gry, aby zdobyć bogactwo. A kiedy staje z nią do walki drugi mężczyzna, stawia na kartę swoje życie. Los złożył w ręce Wani złoto lecz on pogardził życiem i rzuca je, jak marnotrawny bogacz do stóp umiłowanej, ze słowami: Niech żyje miłość! Bardzo piękny ten film, wywołując musi u publiczności nadzwyczajne wrażenie. Są to tak ślicznie oddane przeżycia młodego serca, iż wzruszyć muszą każdego. Znakomita gra dodaje wiele blasku temu dramatowi.

**INWALIDOM, kałecom i cierpiącym na nogi** poleca się Pierwszorzędny Zakład obuwia ortopedycznego **L. Nowosada, Lwów, Słowackiego 5**, naprzeciw głównej poczty. Liczne polecenia i świadectwa P. T. Lekarzy-specjalistów. 21380

# EKONOMISTA.

## Kursa giełdy lwowskiej.

Lwów, 27 lipca.

### Waluta markowa.

I. Akcje bankowe za sztukę łącznie z kuponami bieżącymi.

Bank	Wart. nom.	Dotat. dywid.	Placę	Żądają	Transak.
Bank akc. związkowy IV i V em.	400	30	370	—	—
Bank małopolski	400	32	540	—	—
Bank hipoteczny galic.	400	28	58	—	—
Bank hipot. ziemel.	400	24	340	—	—
Bank powszech. kredyt.	200	15	215	—	—
Bank przemysłowy	400	20	450	—	—
Bank ziemski kred. galic.	400	30	385	—	—

II. Akcje Towarz. handlowych i przemysłowych.

Tow. akc. brow. lwow.	500	60	850	—	—
Tow. akc. Choderów	200	—	1120	—	—
Tow. akc. fabr. kart	200	30	560	—	—
Fabr. cementu „Portland Sączakowa“	200	40	—	—	—
Tow. akc. „Galicya“	400	100	1190	—	—
Tow. akc. Gafeta	200	—	1050	—	—
Tow. akc. Górka	200	22	1510	—	—
„Oikos“, zakł. prz. drz.	1428	—	297	—	—
Polaka nafta	700	—	1400	—	—
Polskie Tow. handlowe	200	30	415	—	—
Tow. akc. Rakszawa	200	40	350	—	—
Zakłady elektr. „Siersza“	200	6	750	—	—
Gal. Zakł. gór. Siersza	200	—	1450	—	—
Tow. akc. Zieloniewski	200	28	1400	—	—

Listy zastawne za sto marek (bez kuponu bieżącego)

Bank małopolski dla han. 4 i pół proc.	96	97	—	—
Bank hip. gal. 4 i pół proc.	100	101	—	—
Bank hip. gal. 4 proc.	97	98	50	—
Bank hip. ziemel. 4 i pół proc.	99	100	—	—
Bank kraj. gal. 4 i pół proc.	100	101	50	—
Bank kraj. gal. 4 proc.	92	93	50	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 i pół proc.	100	101	50	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 proc.	94	95	50	—
Bank kred. ziem. 4 i pół proc.	98	99	50	—

Oblig. za 100 marek (bez kuponu bieżącego)

Komun. Banku kraj. 4 i pół proc.	96	97	—	—
Komun. Banku kraj. 4 proc.	93	94	—	—
Koleje lokal. Banku kraj. 4 proc.	93	94	—	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1893, 4 proc.	95	96	—	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1904, 4 proc.	92	93	—	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1905, 4 proc.	92	93	—	—
Paż kraj. gal. z r. 1908 4 proc. (szkol.)	93	94	—	—
Paż kraj. z r. 1913 4 i pół proc.	95	96	50	—
Paż kraj. z r. 1914 4 i pół proc.	96	97	—	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1896 4 proc.	88	89	—	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1909 4 proc.	83	84	—	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1911 4 proc.	88	89	—	—

Waluty.

Ruble carskie (po 100)	320	340	—	—
„ „ „ (po 500)	32	340	—	—
„ „ „ drobna	260	280	—	—
Ruble Dumskie (po 1000)	60	80	—	—
„ „ „ (po 250)	40	50	—	—
Karbowanica (po 1000)	10	16	—	—
Grzywny (po 500 i wyżej)	10	16	—	—
100 franków franc.	1400	1600	—	—
100 franków szwajc.	2300	3000	—	—
1 funt szterlingów	650	750	—	—
1 dolar amerykań.	165	185	—	—
1 dolar kanad.	130	140	—	—
Marki niemieckie po 1000	450	470	—	—
100 marek niem.	435	455	—	—
Lei rumuńskie po 500	440	460	—	—
Lei rumuńskie drobne	340	390	—	—
Liry włoskie	1000	1200	—	—
Czeskie korony	390	410	—	—
Korony austr. niem. stempl.	90	100	—	—

Dewizy.

Wypłata dewiz Londyn	650	750	—	—
„ „ Paryż	1400	1600	—	—
„ „ Zurych	2700	2900	—	—
„ „ Praga	390	410	—	—
„ „ Wiedeń	100	110	—	—

• „ Berlin	40	460	—	—
• „ Nowy Jork	150	170	—	—
• „ Medyolan	1000	1200	—	—

Rata bankowa.

Stopa eskontowa P. K. P. 6%.

## WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.

Lwów, 27. lipca.

Giełda opustoszała, ruch ustął, obrotów nie było żadnych.

Poza giełdą ruble, marki i lei podróżowały. Notatki warszawskie i krakowskie wykazują znaczną wyższkę kursu franków i szterlingów.

Lei rumuńskie podskoczyły w Warszawie na 470.

Tendencja zwyżkowa, usposobienie przygnębione

## KRAK. CEDUŁA GIEŁDOWA.

Kraków, 27 lipca.

Papiery lokacyjne.

	Ofiar.	Żądane	Transakcja
4 proc. paż kraj. z r. 1893	85	87	—
4 „ z r. 1908 szkolna	86	88	—
4 5 proc. paż kraj. z 1913	87	89	—
4 5 „ „ z 1914	90	92	—
4 proc. paż m. Krakowa z r. 1909	80	82	—
4 proc. paż m. Lwowa	80	82	—
4 5 proc. obl. Banku kraj.	85	87	—
4 „ „ kol. „ „	80	82	—
4 „ „ „ „ „	77	79	—
4 5 proc. listy zast. Banku kr.	97	99	50
4 „ „ „ „ „	92	94	—
4 5 „ „ „ „ „ hip.	90	92	—
4 „ „ „ „ „ 60-let.	90	92	—
4 5 proc. listy Banku galic. dla handlu i przem.	91	93	—
4 5 proc. listy zast. ziemsk. Banku kredyt.	92	94	—
4 5 proc. listy gal. Towarz. kred. ziemsk.	94	96	—
4 proc. listy gal. Towarz. kred. ziemsk.	84	86	—

Akcje bankowe:

Polski Bank Przem.	400	450	—	435
Bank hipoteczny	550	580	—	—
Bank Małopolski	550	590	—	—
Ziemski Bank kredyt.	580	410	—	—
Powsz. Bank kredytowy powsz. T. A.	200	—	—	—
Polskie Tow. handl.	350	410	—	370-390
Handl. Sp. Akc. Impex	200	240	—	—
Zieloniewski	1400	1500	—	—
Górka, Fabr. cementu	1350	1450	—	—
Siersza, Zakłady gór.	1300	1400	—	—
T. P. G.	80	320	—	—
Polska Nafta	1250	1350	—	1300
„Lomiesz“, fabr. maszyn	1550	1650	—	—

Waluty:

Marki niem. po 100	410	450	—	—
Marki niem. po 1000	430	470	—	450-456
Ruble carskie po 500	310	330	—	—
Ruble carskie po 100	305	325	—	—
Ruble dumskie	70	80	—	—
Franki francuskie	15	16	—	—
Dolary St. Zjedn.	160	180	—	173-175
Dolary kanadyjskie	120	140	—	—
Lei rumuńskie	450	475	—	—
Przekazy na Berlin	—	—	—	457
„ na Praga	—	—	—	—
„ na Londyn	—	—	—	—
„ na Wiedeń	—	—	—	104

## KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, dnia 27 lipca.

I. Papiery procentowe.

Obligacje:

Miasta stoł. Warszawy:	Wartość kuponu	Transakcje	Żądano	Poszukiwan
6 proc. 1915-1916 r.	4,17	6	205	199
6 proc. 1917 r. za Mk. 100	0,43	3	102	98
5 proc. Banku ziemskiego	1,49	—	103	99

II. Listy zastawne:

4 i pół proc. ziemskie	0,87	5	184	190	180
4 proc. ziemskie	0,77	7	—	—	—
5 proc. miasta Warszawy	3,21	9	—	223	216
4 i pół proc. m. Warszawy	2,89	7	—	209	205
4 proc. miasta Łodzi	—	—	—	—	—
4 i pół proc. miasta Łodzi	—	—	—	—	—
6 proc. Banku kred. hip.	0,40	1	—	103	10

III. Waluty:

Ruble carskie po 100	—	—	—	—	—
Ruble carskie po 500	—	—	322	30	320
Ruble dumskie po 1000	—	—	73	—	71
Ruble dumskie drobne	—	—	—	—	—
Franki franc.	—	—	—	16	50
Franki szwajc.	—	—	—	34	50
Funty szterlingi	—	—	720	—	—
Dolary amerykańskie	—	—	174	—	180
Dolary kanadyjskie	—	—	—	—	—
Lei rumuńskie	—	—	4	70	—
Marki niem. po 1000	—	—	450	—	458
Marki niem. po 100	—	—	—	—	—

Czeki za okazaniem:

Paryż	14	75	15	30	—
Londyn	733	—	720	—	—
Berlin	441	—	458	—	457
Szwajcaria	—	—	—	—	—
Nowy Jork	18	—	185	30	—
Wiedeń	—	—	—	—	—

## GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 28. lipca.

(Telef.) (m) Na zebraniu giełdy warszawskiej bardzo żywe usposobienie panowało w obrotach walutami, które miały tendencję mocną, tylko funty angielskie w końcu nieco osłabły. Na rynku papierów dywidendowych tylko drobne obroty przy usposobieniu słabym, papierami publicznymi obroty bardzo małe po kursach słabych. W końcu zebrania giełdowego listy ziemskie znalazły nabywców ze względu na swoje niskie kursa, po czym nieco się poprawiły.

## Giełda wiedeńska.

Wiedeń 27 lipca.

(PAT.) Giełda z 27 lipca. Renta majowa 89'65, Austr. renta koronowa 84'—, Austr. renta lutowa 92'25, Węgierska renta koronowa 90'25, Losy tureckie 1570, Priorytety kolei południowej 1087'—, Anglobank 722'—, Bankverein 944'—, Bodenkreditanstalt 1705'—, Kreditanstalt 979'—, Bank depozytowy 742'—, Ländlerbank 1960'—, Mercur 842'—, Unionbank 788'—, Bank obrotowy 592'—, Živnostenska Banka 1530'—, Kolej północna 12.750'—, Kolej południowa 735'—, Austriackie koleje państwowe 3330'—, Kolej Lwów-Czerniowce —'—, Węgierskie koleje państwowe —'—, Alpy 3020'—, Berg-und Huetten 8400'—, Krupp 1422'—, Poldihuette 2410'—, Prager - Eisen 6230'—, Rima 2950'—, Skoda 2140'—, Zieloniewski —'—, Apollo 3790'—, Fanto 17300'—, Galicyjskie Karpaty 11150'—, Galicja 23.400'—, Schodnica 11.700

## GIEŁDA ZURYCHSKA

Zurych, 27. lipca.

(PAT.) Giełda. Berlin 12.45, Nowy Jork 582, Londyn 32, Praga 11.75, Zagrzeb 3.78, Budapeszt 3.45, Warszawa 3.40, Wiedeń 3.45

## Kronika sportowa.

Lwów, 28. lipca.

W sprawie zawodów szermierczych.

W „Gazecie Wieczornej“ Nr. 5338 z dnia 20. tm. w kronice sportowej ukazała się notatka o odbytych dnia 17 tm. w sali Sokoła Macierzy zawodach szermierczych, urządzonych staraniem lwowskiego wydziału szermierczego, Komitetu igrzysk olimpijskich w Warszawie.

Jak się okazało, notatka ta pełna nierzetliwości i wybitnie tendencyjna, nie była pisana przez stałego i fachowego sprawozdawcę tak poczytnego dziennika Szanownej Redakcji. Stwierdził to osobiście sam sprawozdawca p. prof. Wacek, zamieszczając odnośne sprostowanie w „Gazecie Porannej“.

Mając dobro i prawo sportu szermierczego na uwadze, jedynie żywo na terenie lwowskim z całej Polski się rozwijającego, widzimy się zmuszeni dać następujące wyjaśnienie:

Urządzając zawody klasyfikacyjne, głównym założeniem wydziału była techniczna strona poznania zdolności zapaśników, mniej a nawet pierwotnie wcale nie chęć urządzania przez to szumnego widowiska publicznego, jak akademie i t. p.

Organizacja zawodów poza samym wydziałem, w którym są reprezentowane w turniejach rutynowane najlepsze szable polskie, spoczywała w wysocy fachowych rękach, znanego fechtmistrza Bąkowskiego (do treningu przez wydział zaangażowanego), którego nader liczne odznaczenia szermiercze, nie znajdujące już miejsca na szerokiej jego piersi, zdobyte w kraju i zagranicą, świadczą najlepiej o fachowym kierownictwie zawodów — wedle wymaganych regul.

Kierując się jako najdalej idącą ścisłością, wydział ponadto uprosił na sędziów jury pp. podpułk. Stan. Sopotnickiego z Warszawy, fechtmistrza E. Linnemana z Krakowa, fechtmistrza Jul. Michaux



z Warszawy, którzy przybycie zapewniali. Te zamierzenia winny być autorowi notatki znane i niepowinny być przemilczane.

Nie można poczytywać wydziałowi za błąd tego, że wymienieni członkowie jury z powodów służbowych, wynikłych z nagłych wydarzeń na kresach wschodnich w przeddzień zawodów swój przyjazd telegraficznie odwołali. Na skutek tego odłożenie urzędzenia zawodów w tak krótkim czasie nie było wskazane, a także i niemożliwym przedewszystkiem dlatego, że w łączności ze zapowiedzianymi zawodami przybył do Lwowa sekretarz komitetu Igrzysk Olimpijskich w Warszawie p. Henryk Jeziorowski, który czekał na wynik zawodów, celem ostatecznego podania składu drużyny polskiej zarządowi głównemu Igrzysk w Antwerpii, urugującemu o tenże.

Pozostał przeto stosunkowo szczupły lecz

wystarczający skład jury w osobach pp. wiceprezydenta dr. L. Stahla, wytrawnego znawcy sportu szermierczego i fechtmistrza Bakowskiego, którzy dla łatwiejszego porozumiewania się i ze względu na rozkład światła sali, zajęli miejsca na jednej stronie planchy, co jednak w niczem sprawiedliwym i fachowym ich wyrokom nie mogło czynić przeszkody.

To też na taki układ rzeczy co do składu jury i jej położenia, zgodzili się z góry wszyscy zapasnicy.

Zaznaczamy, że do stołu jury formalnie żaden protest, ani zażalenie nie wpłynęło.

Jest to objawem powszechnym, że każdy popis klasyfikacyjny ma swych malkontentów, tem więcej, gdy mienia się takimi ci, którzy ulegli w starciach ze szablami słabszymi. Ale winni oni o tem pamiętać, że prawie zawsze żale ich są uro-

jone, albowiem nie leży to w możliwości ich własnej oceny, czy w zapale i błyskawicznych ruchach walki cięcie dostali lub nie. Danem i możliwym to jest jedynie niebiorącemu udziału w walce fachowemu obserwatorowi, jakim jest jury a skoro raz się przez siebie samego takie wybrało i jemu zaufało, przyzwoitość nakazuje takiemu wyrokowi się poddać.

Autor notatki źle się przysłużył sportowi, gdy tendencyjnie przemilczając nieprzewidziane trudności, jakie w urzędzeniu zawodów nagle się ujawniły, nieuwzględniając je, złośliwą a nawet zaciętą wypowiedzią opinię tylko z pobudek osobistych, nie bacząc na skutki jakie podobne chęci z niesławienia sportu szermierczego mającego być wobec całego świata sportowego reprezentowanym, wyniknąć mogą.

Wydział Szermierczy FIO.

### Wyjaśnienia i porady

w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji, ul. Sokoła 4.

## OGŁOSZENIA

### Oddział dla ogłoszeń

otwarty przez cały dzień do godziny 7. wieczorem bez przerwy.



## Dziś PREMIERA wspaniałej, wesołej komedyi w 3 akt. pt. PSIA MAMUSIA

ze znaną artystką **OSSI OSWALDA**. Nadto dobor. uzupełnienie programu. 3752

### POCSADY I PRACE

Autoryzowany geometra z dłuższą praktyką rządową; przyjmie posadę kierownika technicznego w odpowiedniej instytucji lub przedsiębiorstwie prywatnem. Zgłoszenia pod „Geometra“, poste-restante Stryl lub Puchów. 3759

Sz. kamy zarząd kina, inter-su, sklepu, mieszkania, kamienicy itp. Adres w Admin. 3755

Administrację realności większej przyjmę za wynagrodzeniem. — Wiadomość: ul. Pietra Skargi l. 10, u malarza. 3756

Na wyjazd obejmę kancelaryę adwokacką we Lwowie lub na prowincyi. Zgłoszenia pod „Kandydat Dr. praw“. 3695

## Handlowiec, Poznańczyk

lat 20, poszukuje posady w dziale kolonialno-winnym lub żywnościowym. Reflektuje tylko na odpowiedzialną posadę, bądź to jako kierownik Składowicy lub jako Magazynier. — Kaucya do dyspozycji. — ogłoszenia przyjmuje: Hotel GRAND, pokój Nr. 49. 3.60

### KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Sypialnia (kompletna), kredens, stół, dywan perski 270 X 310 cm., maszyna do szycia, garnitur salonowy satynowy, pianino itd. do sprzedania: Batorego l. 24, IV. p., od 6-8. 3761

Willę z największym komfortem, pół morga sadu, w razie kupna wolna do zamieszkania, sprzeda za 850 tysięcy Mkp. Czyk, Kopernika 1, II. piętro, nad apteką, od g. 5-6. 3753

Odkupię interes na pryncypalnej ulicy. Zgłoszenia pod „Sklep“ w Administracji. 3746

# REKLAMA

jest dźwignia handlu i przemysłu

### MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

## 2-ch pokoi

z kuchnią w śródmieściu poszukuję, ewentualnie zaopiekuję się takim lub większym mieszkaniem. — Zgłoszenia do Admin. „Gazety Wieczornej“ pod A. J. 3735

### ROZMAITE

## OBUWIA po bardzo niskich cenach

ogromny transport już nadszedł. Portofelki skórzane żółte i czarne bardzo trwałe, płócienne białe, wysokie czarne i żółte damskie i najrozmaitsze inne. 3659

**L. T. SKRZYPEK**  
magazyn obuwia Pasaż Mikołascha.

## Kupno asbestowego, Papy, Gontów

i innych materiałów budowlanych dostarczają natychmiast **Horszowski i S-ka**  
Lwów, ul. Łyczakowska l. 32. 3204

### KAPY,

FIRANKI, CHODNIKI, DYWANY, KOLDRY i MATERACE — poleca

**K. SKIBIŃSKI**  
Lwów, Kopernika l. 4.  
naprz. Pasażu Mikołascha. 1005

**CZAS  
ODNOWIĆ  
PRZEDPŁATE!**

### TOWARZYSTWO TECHNICZNO-HANDLOWE

# REKORD

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 2840  
**KRAKÓW, UL. KARMILICKA 28. Tel. Nr. 2245.**  
Dostawa ładunkowa i częściowa wszelkich materiałów budowl. i artykułów wchodzących w zakres przemysłu techniczno-bud. Generalne zastępstwo firm przemysłowo-handlowych krajowych i zagranicznych, fabryk maszyn rolniczych, samochodów, oraz dostawa kolejek wazkotorowych. 0005000

## KOLPORTERZY

do roznoszenia gazet są natychmiast potrzebni. — Zgłoszenia do Administracji „Gazety Wieczornej“ Lwów, ul. Sokoła l. 4

## PRZECZYTAJCIE NAJŚWIEŻSZY NUMER SZCZUTKA!

**SZCZUTER**, to najpoczytniejszy dziś tygodnik satyryczny w Polsce,  
**SZCZUTER**, to niezawisły organ satyry politycznej,  
**SZCZUTER**, to najm. lektura w sez. podróży wgóry, nad morze i do zdrojów.

**PRENUMERATA MIESIĘCZNA WYNOŚI . . . . . 16 Mk.**  
**CENA POJEDYŃCZEGO NUMERU . . . . . 5 Mk.**

Do nabycia w Administracji, Lwów, ul. Sokoła l. 4, tudzież we wszystkich Biurach dziennikarskich i trafikach.

**Kwitaryusze kasowe, listy przewotowe, weksle i inni druki** do nabycia w drukarni 1871-5 **Ign. Jaegera** Lwów, Sykstuska 33.

Nakładem „Spółki akcyjnej wydawniczej“  
Drukarni Spółki druk. „Prasa“ ul. Sokoła 4,

Redaktor naczelny Dr. **ROGER BATTAGLIA**.

Zastępca redaktora nac. **JERZY KONARSKI**  
Odpow. redaktor: **MARYAN MACHALSKI**